
ČESKÁ NORMA
ICS 67.140.10 Prosinec 1996

Čaj - Odběr vzorků ČSN
ISO 1839

58 0410

 

 

 

Tea - Sampling

Thé - Echantillonnage

Tee - Probenahme

 

Tato norma je identická s ISO 1839:1980.

This standard is identical with ISO 1839:1980.

 

Národní předmluva

 

Nahrazení předchozí normy

Touto normou se nahrazuje ČSN 58 0115 z 31. 11. 1989.

 

Změny proti předchozí normě

Vypracovaná norma přihlíží k termínům a definicím používaným ve statistice (ISO 3534 Statistika -
Slovník a symboly), definuje primární vzorek, celkový vzorek, laboratorní vzorek a postup při
náhodném výběru odbíraných vzorků apod.

 

Vypracování normy

Zpracovatel: BENKOR, IČO 47535687, Mělnická 72, 277 31 Mělník-Vrutice, Mgr. Marie Pravdová

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Irena Michalová

 



Ó Český normalizační institut, 1996

20318

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 1839
První vydání

Čaj - Odběr vzorků 1980-02-15

 

MDT 663.95:543.053:620.113

 

Deskriptory: agricultural products, tea, packages, sampling

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace vládní i nevládní s nimiž ISO navázalo pracovní
styk.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování před
jejich přijetím Radou ISO jako mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 1839 byla vypracována Technickou komisí ISO/TC 34 Zemědělské a
potravinářské výrobky. Je to výsledek revize mezinárodní normy ISO 1839/1-1975 a 1839/2-1976 a
návrhu mezinárodní normy ISO 1839/3, které uznali členové v únoru 1977 a se kterými vyslovili
souhlas členové následujících zemí:

Rakousko, Kanada, Chile, Egypt, Egypt, Francie, Ghana, Maďarsko, Indie, Írán, Izrael, Korea, Mexiko,
Nový Zéland, Polsko, Rumunsko, Jižní Afrika, Thajsko, Turecko, Spojené království, USA, Jugoslavie.

Čelnové následujících zemí nesouhlasili s návrhem mezinárodní normy na technickém základě:
Austrálie, Irsko



Mezinárodní norma ISO 1839/1-1975 byla odsouhlasena členy z následujících zemí:

Rakousko, Brazílie, Chile, Československo, Egypt, Francie, Německo, Řecko, Maďarsko, Indie, Írán,
Izrael, Korea, Nizozemí, Nový Zéland, Peru, Polsko, Portugalsko, Rumunsko, Jižní Afrika, Thajsko,
Turecko, Spojené království.

Mezinárodní norma ISO 1839/2-1976 byla odsouhlasena členy z následujících zemí:

Rakousko, Belgie, Brazílie, Bulharsko, Kanada, Chile, Československo, Egypt, Francie, Německo,
Řecko, Maďarsko, Indie, Írán, Izrael, Mexiko, Nizozemsko, Nový Zéland, Polsko, Portugalsko,
Rumunsko, Jižní Afrika, Turecko, Spojené království, USA, Jugoslávie.

Žádný člen nevyslovil nesouhlas s touto mezinárodní normou.

Toto první vydání ruší a nahrazuje mezinárodní normy ISO 1839/1-1975 a ISO 1839/2-1976.

 

1   Předmět normy

 

Tato norma stanovuje metody odběru vzorků čaje.

Vztahuje se na odběr vzorků z obalů všech velikostí.

 

-- Vynechaný text --


